2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 21.12.2017г.

                                                      № 211
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 07 августа 2015 года № 398 «О реализации

прав обучающихся общеобразовательных учреждений

муниципального образования Апшеронский район»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях недопущения социальной напряженности, нарушений гарантий конституционного права общедоступного бесплатного общего образования, срыва образовательного процесса, Совет   муниципального образования Апшеронский район  р е ш и л:

          1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 07 августа 2015 года № 398 «О реализации прав обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Апшеронский район» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить, что сведения о мерах социальной поддержки установленных пунктом 1 настоящего решения, подлежат размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.».

2) пункты 2,3,4,5,6 считать соответственно пунктами 3,4,5,6,7.

2. Управлению  организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) настоящее решение официально опубликовать в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по вопросам образования, здравоохранения, культуры, делам молодежи, спорта, социальной политики, туризма и санаторно-курортного комплекса (Лохачев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.

	Глава

муниципального образования

Апшеронский район
                                                                                          ________________________Р.А.Герман

	                                                                                                                    Председатель Совета                     муниципального образования

Апшеронский район

____________________А.В.Шилин